
COPIA

N. Gen.le 832           del 18/11/2020

N. di Settore 295 del 18/11/2020

C O M U N E      D I     A S S O R O
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA

SETTORE III
“ GESTIONE DEL TERRITORIO”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: Approvazione Avviso esplorativo per manifestazione di interesse a partecipare 
alla procedura negoziata ex art.36 comma 2 lettera B) del Dlgs 50/2016 per l’appalto dei lavori 
di “Riqualificazione per il risanamento della via Angeli del Centro Storico di Assoro” - CUP: 
I13D18000090002

PREMESSO CHE:

 con deliberazione di Delibera di G.M. n. 82 del 13.10.2018, esecutiva come per legge, la 
Giunta comunale ha approvato il progetto esecutivo ad oggetto Lavori di Riqualificazione 
per il risanamento della via Angeli del Centro Storico di Assoro per l'importo 
complessivo di € 1.122.000,00 aggiornato in conformità all'art.216 del D.lgs. n. 50/2016 per 
essere posto a base di gara ai sensi dell'art. 26 comma 8 del D.lgs. n. 50/2016;

 con determina dirigenziale 831 del 17.11.2020 sono state accertate al cap. 1140.9 codice 
bilancio 4.200.01 codice piano finanziario E.4.02.01.02001 in entrata ed impegnare al cap. 
21560.1 codice bilancio 10.05-2.02 codice piano finanziario u.2.02.01.09012 in uscita la 
somma di €1.122.000,00con imputazione nel bilancio 2019-2021 esercizio 2020 dotato della 
necessaria copertura finanziaria per farne pagamento agli eventi diritto

 che il responsabile del Procedimento è il Geom. Mario Giunta;

VISTO l'art. 192 del Decreto Legislativo n. 267/2000 che prescrive l'adozione di apposita 
preventiva deliberazione per la stipulazione del contratto, indicante il fine che con lo stesso si 
intende perseguire, il suo oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del 
contraente in conformità alle norme vigenti in materia e le ragioni che ne sono alla base;

DATO ATTO CHE:



 con il conferimento dell'appalto ed il conseguente contratto si intende procedere 
all'affidamento per l'esecuzione dei lavori di cui in oggetto;

 la scelta del contraente sarà fatta mediante procedura negoziata ai sensi dell'art. 36 
comma 2 lett. B) del D.Lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii., con il criterio di aggiudicazione 
dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016, 
stabilendo che si procederà all'individuazione dell'offerta anomala, previsti dall'art. 97 
comma 3 del Codice;

 con successiva determina dirigenziale verrà approvato il bando di gara;  

RITENUTO:
 che al fine di individuare i soggetti da invitare alla procedura negoziata ex art. 36 comma 2 

lettera B) del Dlgs 50/2016 per l'appalto dei Lavori di Riqualificazione per il risanamento 
della via Angeli del Centro Storico di Assoro, necessita di procedere alla pubblicazione di 
un avviso pubblico per l'acquisizione di manifestazione di interesse.

 al fine di individuare i soggetti ad invitare alla procedura negoziata, di procedere alla 
pubblicazione di un avviso pubblico, nei principi di non discriminazione, parità di 
trattamento, proporzionalità e trasparenza, così come indicato all'art.36 comma 2 lettera b) 
del Dlgs 50/2016

 Precisato che, l'esito dell'indagine, saranno invitati a presentare offerta con successiva 
procedura negoziata svolta mediante l'utilizzo della Piattaforma Asmecom.

 che per l'intervento di che trattasi si applicano le disposizioni di cui agli artt. 36 e 63 del D. Lgs. 
n.50/2016, nonché le procedure di cui all'art.124 del medesimo decreto ss.mm.ii.;

VISTO lo schema di avviso pubblico per la manifestazione di interesse, nel testo allegato al 
presente atto quale parte integrante e sostanziale e ritenuto di procedere alla relativa approvazione.

VISTO la determinazione sindacale n. 45 del 12.12.2019 e ss.mm.ii con  la quale veniva conferito 
l'incarico di responsabile del III Settore “gestione del Territorio”.

VISTO il d.lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii.; 

DETERMINA
1. la premessa è parte integrante e sostanziale della presente e qui si approva;
2. approvare lo schema di avviso per la manifestazione di interesse relativa alla procedura in 

premessa indicata, nonché i relativi allegati;
3. dare atto che l'assunzione del presente provvedimento non comporta impegno di spesa.
4. stabilire che il predetto avviso venga pubblicato all'albo pretorio Comunale e sul sito del 

comune di Assoro per 15 giorni consecutivi così come disposto dall'art.216 comma 9 del D.lgs 
50/2016 nonché sulla piattaforma ASMECOMM www.asmecomm.it nella sezione “Procedure 
in corso”.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
(GIUNTA MARIO) ( PULEO LUCIO)

http://www.asmecomm.it


Parere Tecnico
  - il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere FAVOREVOLE;


